Quare ego pauperrimus senex complures habens liberos, tredecim 
animas nutriens, in summam egestatem per Praepositum et Conventum 
Miechoviensem redactus, ad V-ram  Illustrem et R-mam Dominationem 
tanquam ad anchoram elemosinarum confugio, quo me et meos quinque 
filios studiis incumbentes stamine panni nigri coloris elemosinae loco do
nare propter Deum opt. max. dignaretur. Ac successu temporis postremo 
authoritatem suam tanquam omnium pauperum summus protector apud 
Serenissimum Romanum Pontificem clementer interponere dignabitur, 
quo iusto fine et cito causa haec mea cum Praeposito et Conventu Mie- 
choviensi (qui nil aliud facit, tantum dilationibus laborat et me senem 
pauperrimum in maiores impensas maliciose induxit) terminari possit. 
Quae omnia ei R-mus D-nus Martinus Cromerus in reditu ex Rostek a 
latius est declaraturus, si forsan eam videbit et salutabit. Quod V-rae 
Ill-mae et R-mae Dominationis non vulgaris clementiae, pietatis ac chari- 
tatis christianae erga hominem senem praestitum beneficium ego una 
cum quinque studiosis meis filiis quoad vivemus promereri et demereri 
studebimus. Tandem me V-rae R-mae Dominationi in clementiam et gra
tiam diligentissime ac ex toto animo commendo, quam pro Reipublicae 
Christianae incremento et mea mearumque liberum speciali consolatione 
ad multos annos diu ac feliciter valere cupio et ne me in praesenti mea 
praegnanti ac ardua necessitate meorumque liberorum derelinquat, iterum 
atque iterum oro, obsecro et obtestor. Clementissimum responsum a V-ra 
Ill-ma et R-ma Dominatione per exhibitorem praesentium expecto.

Datum Cracoviae, ultima Ju lii Anno Domini M DLXIIII. Eiusdem 
V-rae Ill-mae et R-mae Dominationis servitor perpetuus et devotissimum 
mancipium

Jacobus Grzibowski senex manu sua.
a Pow inno być Iiostock.

266
STAN ISŁAW  M ALICKI DO HOZJUSZA

Parczew, 31 Lipca 1564

M a lick i1 gratuluje Hozjuszowi szczęśliwego powrotu do kraju. W yraża żal, że nie 
mógł służyć kardynałowi podczas jego pobytu za granicą i oferuje swoją gotowość 
do wznowienia służby.

O RYG. A U TO G R A F; Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1495—.1498. Na odwrocie adres  p isany inną 
ręką), ślad pieczęci, adnotacja: |Reddit a eJ 16 Augusti 1564 I-Hei lspargae, ręką Kuczborskiego: 
non eget responso.

384 N r 265— 266

1 Stanisław Malicki, jako chłopiec w 1552 r. uczył się na koszt Hozjusza w jego 
szkole elbląskiej, kierowanej wówczas przez M ikołaja Gelazyna (Smieszkowicza), 
potem spotykam y go na dworze Hozjusza w  Lidzbarku, gdzie sprawował różne 
posługi. Por. HE II nr 86, 695, 1010, 1684.
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Miłościwy Księże, jest mi tego z serca litho, iżem ja W. M-ci swemu 
w miłościwą łaskę W. M-ci zalecam, winszując W. M-ci swemu miłości
wemu Panu szczęśliwego panowania w dobrem zdrowiu i łasce bożej etc.